
Z pracy Zarządu Oddziału
Zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy
W dniu 4 maja 2015 roku odbyło się zebranie Prezydium Zarządu Oddziału SGP w Bydgoszczy.
Prezes Bolesław Krystowczyk otwierając zebranie powitał obecnych z wiceprezesami Henrykiem Siudą i
Sławomirem Wnukiem oraz członkiem honorowym SGP Stanisławem Marcinem Wilińskim.  Stwierdził,
że w porządku obrad znalazły się sprawy z obszaru działalności integrującej środowisko oraz określenie
naszego stanowiska wobec tworzenia samorządu zawodowego geodetów.

Sławomir Wnuk;                                                                                                                                       Prezes Bolesław Krystowczyk otwiera zebranie ...                                         

W zebraniu  uczestniczyli: Henryk  Siuda,  Stanisław Marcin  Wiliński,  Jacek  Sztubecki,  Maciej  Lewandowski,
Bolesław Krystowczyk, Sławomir Wnuk, Jacek Gezela, Ryszard Krzyżanowski, Stefan Ciesielski.

Jacek Gezela;                                                                                           Stefan Ciesielski, Ryszard Krzyżanowski

Turniej piłki nożnej
Drugi  turniej  piłki  nożnej  geodetów Pomorza  i  Kujaw został  rozegrany 25 kwietnia  2015 roku na



stadionie  „Gwiazdy”  w Bydgoszczy.  Relację  z  jego przebiegu złożył  inicjator  rozgrywek i  główny
organizator  wydarzenia  Sławomir  Wnuk,  który  stwierdził,  że  spotkanie  sportowców i  członków ich
rodzin przebiegało w sposób zadowalający wszystkich, którzy przybyli na stadion. Uzyskane wpływy za
udział  w  imprezie  pozwoliły  na  pokrycie  wszystkich  wydatków  związanych  z  przeprowadzeniem
spotkania. Wielki wkład w organizację rozgrywek miał Edward Gugniewicz, za co należą mu się duże
podziękowania. Mówca podkreślał bardzo sprawny przebieg turnieju i dużą dyscyplinę drużyn, które
rozgrywały mecze z minutową punktualnością.

Maciej Lewandowski;                                                                                                               Sławomir Wnuk

Maciej Lewandowski akcentował duże zadowolenie z przebiegu wydarzeń wyrażane przez uczestników
rozgrywek. Wyrazem tego mogą być deklaracje udziału drużyn z Grudziądza i Włocławka w turnieju
przyszłorocznym.

Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda;                                                                                                       Jacek Sztubecki

Bolesław Krystowczyk  z zadowoleniem dziękował za wkład w organizację turnieju i sprawozdanie  z
przebiegu  imprezy  Sławomirowi  Wnukowi, Maciejowi  Lewandowskiemu  za  relację  zamieszczoną  na
stronie  internetowej  oddziału.  Za  wysiłek  i  udzieloną  pomoc  w  organizacji  i  przebiegu  turnieju
postanowiono o odrębnym podziękowaniu Edwardowi Gugniewiczowi. 



46. Bydgoskie Dni Techniki 2015
Prezes  Bolesław Krystowczyk  przypomniał o udziale SGP w Bydgoskich Dniach Techniki 2015. Będą
dwa wykłady w dniu 7 maja br. w sali 202 Domu Technika NOT w Bydgoszczy przy ulicy Bolesława
Rumińskiego 6. Podczas spotkania będą wygłoszone wykłady:  „Nietypowe zastosowania geodezji  w
utrzymaniu  ruchu  dużych  zakładów  przemysłowych”  Bolesława  Krystowczyka  oraz  „Obsługa
geodezyjna budowy mostu linowego przez Brdę i trasy uniwersyteckiej” Romualda Kosieniaka. 

Sławomir Wnuk, Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda

Na wykłady zostali zaproszeni uczniowie klas geodezyjnych Zespołu Szkół Budowlanych oraz studenci
trzeciego roku budownictwa Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego w Bydgoszczy. 

Jacek Gezela, Maciej Lewandowski, Sławomir Wnuk, Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda

Bydgoskie Dni Techniki 2015 mają bogaty program, który rozpoczyna się w dniu 30 kwietnia, a kończy
26 maja. Bydgoska Rada Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT przedłożyła na ten rok,
w ramach Dni, następujące propozycje i zaprasza na nie wszystkich zainteresowanych.
Sympozjum specjalistyczne nt. „Produkcji dodatków piekarskich w zakładzie AKO” 30 kwietnia 2015 roku, pocz. 
13.00 w Bydgoszczy przy ul. Startowej 1. Organizator SITPSpoż.
Wykłady: „Nietypowe zastosowania geodezji w utrzymaniu ruchu dużych zakładów przemysłowych” - dr inż. 
Bolesław Krystowczyk; „Obsługa geodezyjna budowy mostu linowego i trasy uniwersyteckiej” - mgr inż. Romuald 
Kosieniak w dniu 7 maja 2015 roku, godz. 13.00. Sala 202 II p. w Bydgoskim Domu Technika NOT przy ulicy 



Rumińskiego nr 6. Organizator SGP.
Seminarium „Kompozyty polimerowo-drzewne”. Prelegenci: prof. UTP dr hab. Kazimierz Piszczek prof. UTP 
dr hab. Stanisław Zajchowski w dniu 12 maja 2015 roku, godz. 17.00 sala 202 Bydgoski Dom Technika NOT. 
Organizator SITPChem.
Spotkanie poglądowe „Mechaniczno-biologiczne przetwarzanie odpadów w firmie Remondis przy ul. Inwalidów 
45 w Bydgoszczy dnia 20 maja 2015 o godz. 11.00. Organizator PZITS, Remondis.
I Międzynarodowa Konferencja CEPPIS 2015 „Civil engineering – Present problems, innovative solutions 
CEPPIS 2015” Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy, ul. S. Kaliskiego 7, sala C8 RCI w dniu 20 maja 2015 
roku, godz. 14.00.  Organizator PZITB, Bydgoska Rada FSNT NOT.                                            
Międzynarodowe sympozjum: Mąki i zboża oraz produkty kulinarne. 20-21 maja 2015 roku, godz. 9.30. 
Pierwszy dzień Auditorium Novum UTP w Bydgoszczy, ulica S. Kaliskiego 7. Drugi dzień Zakład Badawczy 
Przemysłu Piekarskiego w Bydgoszczy, ul. Startowa 1. Organizator ICC Polska, Uniwersytet Technologiczno-
Przyrodniczy w Bydgoszczy.
VIII Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Techniczna z cyklu: „Organizacja przedsięwzięć budownictwa 
drogowego” 22 maja 2015 roku, początek godz. 10.00 Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy w Bydgoszczy 
ulica S. Kaliskiego 7. Organizator Wydział Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska UTP, SITK RP.
Spotkanie w elektrowni wodnej  w byłej kaszarni jęczmiennej, zmodernizowanej i produkującej obecnie 
elektryczną energię odnawialną Wyspa Młyńska, Budynek Starej Kaszarni w Bydgoszczy, w dniu 26 maja 2015 
roku, początek godz. 16.00. Organizator SITPSpoż.
Regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw 2015

Sławomir Wnuk;                                                                                            Henryk Siuda

Stefan Ciesielski, Ryszard Krzyżanowski, Jacek Sztubecki;                                                                                                            Stefan Ciesielski

Henryk Siuda poinformował, że wśród geodetów bydgoskich jest znaczne zainteresowanie udziałem w
regionalnym zjeździe geodetów Pomorza i Kujaw, wyrażające się 32 deklaracjami uczestniczenia. Teraz



jednak należy dokonać wpłaty pełnej należności, a co najmniej zaliczki w wysokości stu złotych. Wedle
informacji z Torunia, przygotowania do spotkania przebiegają bez większych utrudnień. Organizatorzy
nie oczekują od nas pomocy. Bolesław Krystowczyk przypomniał, że gościem specjalnym zjazdu będzie
prof. Zdzisław Adamczewski.

Maciej Lewandowski;                                                                      Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda

2. Ogólnopolskie Regaty Żeglarskie Geodetów Bydgoszcz-Pieczyska 2015
Prezes Bolesław Krystowczyk poinformował o stanie przygotowań organizacyjnych do regat, które będą
prowadzone w dniach od 4 do 6 września 2015 roku na wodach Jeziora Koronowskiego w Pieczyskach.
Hotel zapewnia 60 miejsc noclegowych. Warunki odbywania zawodów pozostają takie same, jak były w
roku poprzednim. Główny Geodeta Kraju Kazimierz Bujakowski użyczył wydarzeniu swego patronatu i
funduje puchar dla zwycięskiej załogi. Spodziewamy się życzliwego potraktowania naszego wysiłku ze
strony Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Ewy Mes, Starosty Bydgoskiego Wojciecha Pożycha oraz
Burmistrza Koronowa Stanisława Gliszczyńskiego.

Sławomir Wnuk, Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda

Bolesław Krystowczyk wyznał, że przed organizatorami zawodów jest dużo pracy, zwłaszcza gdy chodzi
o pozyskanie środków materialnych, które pozwolą na dobre ugoszczenie uczestników i gości regat. Są
wstępne ustalenia,  ale  nie  ma jeszcze  pewności,  którzy darczyńcy i  w jakiej  wysokości  zechcą  nas



wspomóc. Nad tym właśnie trzeba skupić wysiłek i starania. Pomoc w zapewnieniu przebiegu zawodów
uzyskamy od klubu jachtowego w Pieczyskach. Dotychczasowe rozeznanie zainteresowania udziałem w
regatach wskazuje na pełne obsadzenie załogami przygotowywanych do zawodów łodzi.
Spływ po wodach Zbrzycy
Henryk Siuda poinformował, że spływ po wodach Zbrzycy, przewidziany na 1 i 2 maja 2015 roku odbył
się zgodnie z zamierzeniami organizatorów, jednak nie ma relacji z jego przebiegu. W tym spływie nie
wziął udziału nikt spośród geodetów bydgoskich.

Jacek Gezela;                                                                                                                               Bolesław Krystowczyk

Elektroniczna lista członków oddziału
Prezes Bolesław Krystowczyk poinformował, że już podjęto i są prowadzone prace nad opracowaniem
elektronicznej listy członków oddziału. Taki dokument pozwoli na urealnienie liczby członków oddziału
i poprawę ściągalności składek. Obecnie niecała połowa członków płaci na bieżąco składki. Prace przy
liście prowadzi Stefan Ciesielski, a wspiera go w tym Ryszard Krzyżanowski.

Stefan Ciesielski, Ryszard Krzyżanowski, Jacek Sztubecki

W sprawie samorządu zawodowego geodetów
Prezes  Bolesław Krystowczyk  przypomniał o konieczności sformułowania przez oddział stanowiska w



sprawie samorządu zawodowego godetów. Tego oczekuje Zarząd Główny Stowarzyszenia Geodetów
Polskich. Na poprzednim zebraniu dyskusja na ten temat nie doprowadziła do ustalenia jednoznacznej
oceny wprowadzenia samorządu zawodowego w naszym zawodzie. 
W  podjętej  wymianie  zdań  przywoływano  wiele  różnorodnych  wątpliwości,  związanych  także  z
doświadczeniami samorządności  wprowadzonej  w zawodach budowlanych.  Nie są one dla  nas zbyt
zachęcające. W trakcie wymiany zdań pojawiła się też propozycja stanowiska oddziału w tej sprawie:
„Choć istniejące rozwiązania prawne w geodezji nie są w pełni wystarczające, to powołanie samorządu
zawodowego geodetów nie usprawni i nie polepszy sytuacji geodezji i geodetów w Polsce”.  Padło też
stwierdzenie „ … jesteśmy za samorządem, wspieramy moralnie osoby, które chcą pracować nad jego
wprowadzeniem do zawodu, ale nie może się tak dziać, aby tę pracę miało prowadzić SGP”. 

Prezes Bolesław Krystowczyk zamyka zebranie …                                                                    Ryszard Krzyżanowski

Stowarzyszenie Geodetów Polskich będące organizacją naukowo-techniczną prowadzoną społecznie nie
powinno uczestniczyć w załatwianiu kwestii, które interesują geodetów działających tylko komercyjnie.
W większości wypowiedzi trudno było dostrzec przekonanie o potrzebie tworzenia samorządu, choć nie
akcentowano także potrzeby podejmowania kroków, które by miały taki proces utrudniać. Wyrażano
sprzeciw wobec tych  opinii,  w których szkaluje  się  Stowarzyszenie  jako czynnik  przeciwdziałający
realnym działaniom prowadzącym do uzyskania warunków pozwalających na powołanie samorządu w
geodezji. Osoby, które opowiadały się za powołaniem samorządu i jego struktur terenowych stawiały
jako warunek utworzenie izby regionalnej w Bydgoszczy, bo „w przeciwnym razie nie ma to sensu”.
Dyskusję zakończono głosowaniem, w którym dwa głosy opowiedziały się za prowadzeniem działań
prowadzących do samorządu zawodowego, wobec siedmiu, które wstrzymały się od zajęcia stanowiska,
akcentując konieczność niepodejmowania przez Stowarzyszenie Geodetów Polskich aktywnych kroków
na drodze do samorządu zawodowego.
Zamykając zebranie prezes Bolesław Krystowczyk podziękował jego uczestnikom za aktywny udział w
obradach i zaprosił na Dni Techniki w dniu 7 maja 2015 roku.                          Stanisław Marcin Wiliński


